
Istituto  Comprensivo  Statale “G. Ciscato” 
Scuole dell’Infanzia di Malo, Primarie e Secondarie di I° di Malo e Monte di Malo 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice meccanografico: VIIC80800N Responsabile del procedimento:  
C.F.: 83003630247 Prof.ssa Manuela SCOTACCIA 
Codice univoco dell’ufficio UF6OSH Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 
Sito Internet: www.ciscato.edu.it Via Marano, 53 – 36034 MALO (VI)  
e-mail istituzionale: viic80800n@istruzione.it  Tel. 0445/605202 - Fax 0445/581418 
e-mail: amministrazione@ciscato.edu.it PEC: viic80800n@pec.istruzione.it 
  

 

Ai Docenti interessati 

Scuola Primaria 

 

Oggetto: Nomina Coordinatori   di classe – di Interclasse –  a.s. 2025/26. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il comma 8 dell’art. 5 del D. Lgs. N. 297/94, che assegna la presidenza dei Consigli di 
Classe, Intersezione e Interclasse al Dirigente Scolastico o ad altro docente designato dal 
Dirigente stesso; 
Considerato il comma 6 art. 2 del DPR 122/2009; 
Vista la Legge 107/2015; 
Considerato che l’art. 25/5 del D. Lgs. 165/2001 prevede che “nello svolgimento delle proprie funzioni 
organizzative e amministrative il dirigente può avvalersi di docenti da lui individuati, ai quali possono essere 
delegati specifici compiti”;  
Visto il D.Lgs 62/2017 “Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo 
ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i) della legge 13 luglio 2015 n. 107;  
Visto l’art. 2 comma 3 del medesimo decreto che recita “… Le operazioni di scrutinio sono presiedute dal 
Dirigente Scolastico o da suo delegato “;  
Considerata la necessità e l’opportunità di nominare docenti coordinatori  per una più efficace 
organizzazione e produttività dei lavori degli Organi Collegiali e per le attività di valutazione; 
Visto il decreto di assegnazione dei docenti alle classi a.s. 2024-2025; 
 

DECRETA 

ART. 1 I docenti in elenco A di seguito indicati sono nominati Coordinatori  di classe e l’incarico prevede: 

 collaborare con il Coordinatore di plesso per la risoluzione di tutti i problemi inerenti 
l’organizzazione del plesso e la divulgazione e conservazione dei documenti amministrativi e 
didattici; 

 presiedere il Consiglio di Interclasse su delega del Dirigente scolastico e curare la stesura di ogni 
verbale (o designare per tale compito uno dei colleghi); 

 presiedere il Consiglio di Classe nelle operazioni di scrutinio intermedio  e/o finale in caso di assenza 
o impedimento del Dirigente Scolastico; 

 coordinare tutta la procedure delle adozioni e delle conferme dei libri di testo; 

 coordinare la programmazione di interclasse per quanto riguarda le attività curriculari ed 
extracurriculari; 

 prendere gli opportuni contatti con i colleghi della classe e con i rappresentanti dei genitori;  

 Occuparsi, di concerto con il Dirigente Scolastico, della comunicazione periodica 
alle famiglie del livello di apprendimento degli alunni e del loro comportamento; 

 informare il Dirigente Scolastico o il referente di plesso sugli avvenimenti più significativi della 
classe/sezione segnalandone i problemi insorti; 

 facilitare il processo di interazione fra docenti, la circolarità delle informazioni, di ricerca di 
integrazione delle competenze professionali, di progettazione condivisa; 

 curare, insieme agli altri docenti, la buona tenuta dell’aula e dei locali dell’Istituto, affinché maturi 
negli alunni il rispetto degli ambienti scolastici; 

 informare gli studenti sulle norme di sicurezza, sul regolamento d’Istituto e sulle norme di 
convivenza civile e democratica; 

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005434 - 19/11/2025 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

http://www.ciscato.edu.it/
mailto:viic80800n@istruzione.it
mailto:amministrazione@ciscato.gov.it
mailto:viic80800n@pec.istruzione.it


Istituto  Comprensivo  Statale “G. Ciscato” 
Scuole dell’Infanzia di Malo, Primarie e Secondarie di I° di Malo e Monte di Malo 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice meccanografico: VIIC80800N Responsabile del procedimento:  
C.F.: 83003630247 Prof.ssa Manuela SCOTACCIA 
Codice univoco dell’ufficio UF6OSH Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 
Sito Internet: www.ciscato.edu.it Via Marano, 53 – 36034 MALO (VI)  
e-mail istituzionale: viic80800n@istruzione.it  Tel. 0445/605202 - Fax 0445/581418 
e-mail: amministrazione@ciscato.edu.it PEC: viic80800n@pec.istruzione.it 
  

 

 mantenere, nei vari momenti dell’anno, il contatto con i genitori, fornendo loro informazioni globali 
sul profitto, sull’interesse e sulla partecipazione degli alunni; 

 Il Coordinatore, infine, è la persona alla quale si fa riferimento per qualunque problema di carattere 
collettivo dell'interclasse; 

ART. 2 I Docenti in elenco B. sono delegati a presiedere il Consiglio di Interclasse in caso di assenza o 
impedimento del Dirigente Scolastico: 

A. Coordinatori di Classe 
Monte di Malo  DOCENTE COORDINATORE 

 1A Dall'Igna Camilla 

 2A Rigotto Chiara 

 3A Zordan Federica 

 4A Marangoni Laura 

 5A Cacioppo Tea 

   

Molina  DOCENTE COORDINATORE 

 1A Mocellin Emanuela 

 2A Botrugno Rosanna 

 3A Toniato Moira 

 4A Sterchele Daniela 

 5A Pegoraro Anna 

 

San Tomio  DOCENTE COORDINATORE 

 1A Buzzacaro  

 2A Panizzon 

 3A Carbonara 

 4A Cosaro 

 5A Bortolotto 

   

Case  DOCENTE COORDINATORE 

 1A Piazza Silvia 

 2A Scorzato Stefania 

 3A Maraschin Sonia Liù 

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

http://www.ciscato.edu.it/
mailto:viic80800n@istruzione.it
mailto:amministrazione@ciscato.gov.it
mailto:viic80800n@pec.istruzione.it


Istituto  Comprensivo  Statale “G. Ciscato” 
Scuole dell’Infanzia di Malo, Primarie e Secondarie di I° di Malo e Monte di Malo 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice meccanografico: VIIC80800N Responsabile del procedimento:  
C.F.: 83003630247 Prof.ssa Manuela SCOTACCIA 
Codice univoco dell’ufficio UF6OSH Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 
Sito Internet: www.ciscato.edu.it Via Marano, 53 – 36034 MALO (VI)  
e-mail istituzionale: viic80800n@istruzione.it  Tel. 0445/605202 - Fax 0445/581418 
e-mail: amministrazione@ciscato.edu.it PEC: viic80800n@pec.istruzione.it 
  

 

 4A Scarfò Barbara 

 5A Foletto Francesca 

 

Rigotti TN  DOCENTE COORDINATORE 

 4A Frigo Marta 

 5A Zanettin Annarita 

   

Rigotti TP  DOCENTE COORDINATORE 

 1A Gasparin Chiara 

 1B Zerbato Paolo 

 1C Masetto Silvia 

 2A Pegoraro Valeria 

 2B Fedele Carmela 

 2C Roso Asia 

 2D Farinon Filippo 

 3A Rossi Daniele 

 3B Simonato Sara 

 3C Brodesco Caterina 

 4B Saccardo Vania Angela 

 4C Todesco Valentina 

 5B Andriolo Valentina 

 5C Dal Santo Maria Angela 

B.Coordinatori di Interclasse 

 
DOCENTI COORDINATORE INTERCLASSE RIGOTTI 

1 Gasparin Chiara 

2 Farinon Filippo 

3 Brodesco Caterina 

4 Todesco Valentina 

5 Andriolo Valentina 

       

       Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Manuela Scotaccia 
/ms 

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

http://www.ciscato.edu.it/
mailto:viic80800n@istruzione.it
mailto:amministrazione@ciscato.gov.it
mailto:viic80800n@pec.istruzione.it

		2026-01-23T10:17:52+0000
	MANUELA SCOTACCIA




